第 1頁/共 2頁

國立臺北商業大學財經學院

107 學年度第 2 學期第 2 次主管會議記錄

時間：中華民國 108 年 3 月 14 日(四)中午 12:40~14:00

地點：蕭副校長室(五育樓 6 樓)

主席：蕭○金代理院長

委員：周○華副院長、林○珩主任、林○君主任、郭○賢主任、楊○承主任

列席：黃玠維行政組員

壹、 上次會議紀錄：107 學年度第 2 學期第 1 次財經學院主管會議紀錄如附件壹。

貳、 主席報告：

1.2019 華夏文明‧薪火相傳-福建/北京/江蘇/浙江/廣東，報名時間為 3

月 16 日上午 10 時 30 分，活動及報名系統已公告於本院網站，請各

系主任協助告知所屬系科學生。

參、 討論事項

提案一：107 學年度本校發展特色躍升計畫之院經費購置研究資料庫乙

案，提請討論。

說明：

1.本案依 107 學年度第 1 學期第 8 次主管會議提案二之決議第 1

點辦理。

2 本案購置研究資料庫經費預估為 800,000 元整。

3.本院各系所教師提出需求研究資料庫如下列所示：

資料庫名稱 內容簡述
預估費用

單機版

提出需求

之教師人

數

Capital IQ

公司情報、財務分

析、市場分析、公司

投資與合作項目

$350,000 10

第 2頁/共 2頁

台商資料庫

台商投資中國企業

2015~2018 四年資料

庫

60,000 1

Center for

Research in

Security Price

(CRSP)

NYSE、AMEX、Nasdaq

牌告上市股票的相關

股價及報酬

590,000 8

EXECUCOMP
美國上市公司高階主

管薪酬/紅利數據資料
278,300 5

KLD
美國上市公司 CSR 數

據資料庫
350,000 4

BoardEx
董事會人事背景資料

庫
494,078 1

TEJ 因子資料庫 市場面多因子資料庫 78,500 3

Trading Economics

提供了 196 個國家的

2000 萬個指標，以及

匯率，股票，指數，債

券和商品價格的歷史/

延遲/實時報價。

專業版：399

美金/月

所有權限：

依需求報價

1

TEJ 審計品質分析資料庫 150,000 2

TEJ 會計師及關鍵查核事項資料模組 100,000 2

Datastream 資料庫  1

決議：以本院老師及躍升計畫博士研究員需求使用資料庫的人數多寡作為

購置上述資料庫選擇的依據。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會：14：00。

敬呈 院長